—
DATEN B L AT T
Überspannungsschutz von Videoüberwachungssystemen
OVR CCTV
•	 Robustes, leitfähiges ABS-Gehäuse für 2-Wege-Ab-
schirmung, verhindert Emissionen und sorgt für
Immunität der Signale gegenüber externen Inter-
ferenzen

Inhaltsverzeichnis
•	 Technische Daten
•	 Bestellangaben
2 OV R CC T V
—
Technische Daten
To EquipmentFrom Line Earth
OVR CCTV/B
To EquipmentFrom Line Earth
OVR CCTV/T
120 mm 144 mm
38 mm 38 mm
19 mm
54 mm 54 mm
105 mm
M4 Lochabstand
105 mm
M4 Lochabstand
109 mm
M4 Lochabstand
109 mm
M4 Lochabstand
120 mm 144 mm
38 mm 38 mm
19 mm
54 mm 54 mm
105 mm
M4 Lochabstand
105 mm
M4 Lochabstand
109 mm
M4 Lochabstand
109 mm
M4 Lochabstand
Ungeschützt	 Geschützt
Ungeschützt	 Geschützt
CCTV/B
CCTV/T
Eingang	 Ausgang
	          Erde
Eingang	 Ausgang
	          Erde
Elektrische Daten OVR CCTV/B OVR CCTV/B-15V OVR CCTV/B-30V OVR CCTV/B-50V OVR CCTV/T OVR CCTV/T-15V OVR CCTV/T-30V OVR CCTV/T-50V
Nennspannung 1) (Spitze-Spitze) 1 V 2 V
Maximale Dauerbetriebsspannung Uc 2)
(Spitze)
7,79 V 16,7 V 36,7 V 56,7 V 7,79 V 16,7 V 36,7 V 56,7 V
Bemessungsstrom (Signal) 300 mA
Durchgangswiderstand (±10 %) 1 Ω im Inneren des Koaxialkabels eingefügt 1 Ω je Leitung
Frequenzbereich (-3 dB 75 Ω System) 3) > 100 MHz
Stehwellenverhältnis < 1,2:1
Schutzpegel (alle Leiter) 4) Up
C2 Test 4 kV 1,2/50 μs, 2 kA 8/20 μs -
IEC/EN 61643-21
39,5 V 55,0 V 78,0 V 105,0 V 39,5 V 55,0 V 78,0 V 105,0 V
C1 Test 1 kV, 1,2/50 μs, 0,5 kA 8/20 μs -
IEC/EN 61643-21
26,0 V 42,0 V 66,5 V 93,5 V 26,0 V 42,0 V 66,5 V 93,5 V
B2 Test 4 kV 10/700 μs -
IEC/EN 61643-21
16,0 V 27,2 V 47,5 V 73,6 V 16,0 V 27,2 V 47,5 V 73,6 V
5 kV, 10/700 μs 5) 17,0 V 28,2 V 49,5 V 76,2 V 17,0 V 28,2 V 49,5 V 76,2 V
Maximale Spitzenstromstärke 6)
D1 Test 10/350 μs - IEC/EN 61643-21
– Je Leitung/Doppelleitung 2,5 kA/– 2,5 kA/5 kA
8/20 μs-ITU-T K.45:2003, IEEE
C62.41.2:2002
– Je Leitung/Doppelleitung 10 kA/– 10 kA/20 kA

39A K K 1076 8 0A 45 2 3 R E V.  A
—
Bestellangaben
Beschreibung Typ Bestellnummer VPE
St.
Gewicht
1 St.
kg
Uc 7,8 V, 300 mA, 75 Ω, -3db, 100 MHz Videosignal OVR CCTV/B 7TCA085400R0296 1 0,08
Uc 16,7 V, 300 mA, 75 Ω, -3db, 100 MHz Koax, BNC-Buchse OVR CCTV/B-15V 7TCA085400R0297 1 0,08
Uc 36,7 V, 300 mA, 75 Ω, -3db, 100 MHz Koax, BNC-Buchse OVR CCTV/B-30V 7TCA085400R0299 1 0,08
Uc 56,7 V, 300 mA, 75 Ω, -3db, 100 MHz Koax, BNC-Buchse OVR CCTV/B-50V 7TCA085400R0300 1 0,08
Uc 7,8 V, 300 mA, 75 Ω, -3db, 100 MHz, 1DA Schraubklemme OVR CCTV/T 7TCA085400R0301 1 0,08
Uc 16,7 V, 300 mA, 75 Ω, -3db, 100 MHz, 1DA Schraubklemme OVR CCTV/T-15V 7TCA085400R0302 1 0,08
Uc 36,7 V, 300 mA, 75 Ω, -3db, 100 MHz, 1DA Schraubklemme OVR CCTV/T-30V 7TCA085400R0298 1 0,08
Uc 56,7 V, 300 mA, 75 Ω, -3db, 100 MHz, 1DA Schraubklemme OVR CCTV/T-50V 7TCA085400R0303 1 0,08